

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA
SCUOLA MATERNA (REALIZZAZIONE REFETTORIO) DI GOSSOLENGO (PC).
CUP : B33B18000080002. CIG 74745322EF.**

Risposte ai quesiti pervenuti

(file aggiornato al 18/05/2018 ore 12:30)

QUESITO N. 1 - Dove è possibile trovare informazioni riguardo a quantità e prezzi unitari? Nel computo metrico estimativo sono indicati solo gli importi totali.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1 - Trattandosi di appalto il cui corrispettivo è determinato a corpo si rimanda, per le informazioni richieste, alla lettura delle singole voci descrittive dell'elaborato 03 del progetto "COMPUTO METRICO ESTIMATIVO", abbinata agli elaborati grafici costituenti il progetto esecutivo.

QUESITO N. 2 - Il Capitolato speciale d'appalto all'art.12, parla di un edificio con pareti esterne sp.50, mentre il computo metrico posto a base di gara, prevede un pannello parete di tamponamento sp.120 mm in lana con caratteristiche EI 120. Quale descrizione è da seguire al fine di poter formulare l'offerta più corretta?

RISPOSTA AL QUESITO N. 2 - L'indicazione da seguire è quella del computo metrico che all'art. 1 che parla di sp 150 mm per le pareti esterne.

QUESITO N. 3 - Essendo un edificio di nuova costruzione con superficie superiore ai 50 mq, è necessario il rispetto della Legge sul contenimento energetico; Tale legge prevede la presenza di una quota parte dell'energia prodotta da fonti rinnovabili (Fotovoltaico). Inoltre, sempre per il rispetto della Legge sul contenimento energetico, non andrebbero installati scaldabagni elettrici per la produzione di ACS, ma andrebbero previste delle pompe di calore anche per la produzione dell'acqua calda sanitaria. Come dobbiamo comportarci al fine di adempiere al rispetto di tale normativa?

RISPOSTA AL QUESITO N. 3 - L'intervento si configura come l'ultimo lotto funzionale di un progetto complessivo. Le ditte si devono attenere alle indicazioni di appalto

QUESITO N. 4- La fondazione e tutte le opere concernenti gli allacci, non fanno parte di questo appalto?

RISPOSTA AL QUESITO N. 4 -Le opere indicate sono già esistenti e verificabili dal sopralluogo obbligatorio.

QUESITO N. 5 - Si tratta di una nuova costruzione che avrà una durata limitata nel tempo oppure sarà una struttura definitiva?

RISPOSTA AL QUESITO N. 5 - La struttura sarà definitiva e va a completare un plesso scolastico già esistente.

QUESITO N. 6 - Come rivestimento interno delle pareti di tamponamento e come rivestimento su entrambi i lati delle divisorie, è previsto da capitolato un laminato plastico in PVC, applicato a caldo sulla lamiera sandwich del pannello. E' possibile proporre qualche altra soluzione di rivestimento interno?

RISPOSTA AL QUESITO N. 6 - In conformità a quanto già realizzato si chiede di attenersi alle indicazioni progettuali.

QUESITO N. 7 - Essendo previsto un controsoffitto REI 120, sarebbe buona cosa non andare a "bucare" il controsoffitto per l'inserimento delle macchine a soffitto per il condizionamento. E' possibile a tal proposito prevedere anche nella zona refettorio degli split a parete?

RISPOSTA AL QUESITO N. 7 - Si chiede di attenersi alle indicazioni progettuali relativa all'impianto termico, che prevede cassetta per installazione nel controsoffitto con vano in cartongesso REI per compartimentazione

QUESITO N. 8 - In merito ai pagamenti : dal capitolato Speciale d'Appalto non si evince con chiarezza se è prevista l'anticipazione del 20%

RISPOSTA AL QUESITO N. 8 - Non è previsto anticipo; il pagamento avviene al raggiungimento della soglia di € 80.000,00 come previsto nel Capitolato.
